



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2020 р. №

Київ

Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», замінивши в підпункті 12 цифру і слово «1-ї години» цифрою і словом «7-ї години».

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№43762/1/12-2020 від 23.12.2020
322053 



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

Кабінет Міністрів України

від _____ 20__ р. № _____

**Про внесення на розгляд проєкту
постанови Кабінету Міністрів України**

Міністерство внутрішніх справ України подає на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236», підготовлений з метою вирішення питання роботи суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування в новорічну ніч.

- Додатки: 1. Проєкт акта на 1 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 1 арк. в 1 прим.
4. Довідка про погодження на 1 арк. в 1 прим.
5. Протокол узгодження позицій на 3 арк. в 1 прим.
6. Висновок Мін'юсту на 9 арк. в 1 прим.
7. Інформаційно-довідкові матеріали на 6 арк. в 1 прим.

Міністр

Арсен АВАКОВ

Лариса Гончар 256 15 44

73

ДЕПАРТАМЕНТ ДОКУМЕНТООБІГУ ТА КОНТРОЛЮ
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
№ 51595/1/1-20 від 23.12.2020 10:04:25



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD73104000001C05000046260000



МВС України
№43762/1/12-2020 від 23.12.2020



322053

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від
09 грудня 2020 р. № 1236»

1. Резюме

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» є врегулювання питання роботи суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування в новорічну ніч.

2. Проблема, яка потребує розв'язання

Постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» на території України продовжено дію карантину до 28 лютого 2021 р. і запроваджено обмежувальні протиепідемічні заходи.

Під час дії обмежувальних заходів забороняється робота після 23-ї та до 7-ї години, із заборонаю проведення розрахункових операцій після 22-ї години, суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусточних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо), крім діяльності з надання послуг громадського харчування із здійсненням адресної доставки замовлень та замовлень на винос і діяльності після 23-ї години 31 грудня 2020 р. до 1-ї години 1 січня 2021 р.

З метою поліпшення криміногенної обстановки та недопущення вчинення правопорушень громадянами в умовах вулиці під час відзначення новорічних свят пропонується дозволити роботу суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусточних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо) після 23-ї години 31 грудня 2020 р. до 7-ї години 1 січня 2021 р.

3. Суть проекту акта

Проект постанови Кабінету Міністрів України пропонує внести зміну до підпункту 12 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», дозволивши суб'єктам господарювання надавати послуги громадського харчування після 23-ї години 31 грудня 2020 р. до 7-ї години 1 січня 2021 р.

4. Вплив на бюджет

Реалізація проекту не потребуватиме додаткових коштів з Державного бюджету України.



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№43762/1/12-2020 від 23.12.2020

322053



5. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності і не потребує погодження з Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект постанови не потребує громадського обговорення.

6. Прогноз впливу

Реалізація проекту постанови за предметом правового регулювання матиме позитивний вплив на ринкове середовище, оскільки дозволить роботу суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування в новорічну ніч.

Реалізація проекту постанови не матиме впливу на розвиток регіонів; ринок праці; рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне середовище та інші сфери суспільних відносин.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект постанови погоджено з Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, Міністерством фінансів України та Міністерством охорони здоров'я України без зауважень.

За результатами проведення правової експертизи загальна підсумкова оцінка Міністерства юстиції: відповідний із зауваженнями щодо недотримання вимог нормопроєктувальної техніки (висновок від 21.12.2020).

8. Підстава розроблення проекту акта

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» розроблено за власною ініціативою.

Міністр внутрішніх справ України

Арсен АВАКОВ

_____ 2020 р.

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ
реалізації проєкту Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236»

1. Суть проєкту акта

Проект акта передбачає врегулювання питання роботи суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування в новорічну ніч.

2. Вплив на ключові інтереси всіх заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Суб'єкти господарювання з надання послуг громадського харчування	Урегулювання питання роботи суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування в новорічну ніч	Позитивний	Позитивний	Проект акта спрямований на надання дозволу суб'єктам господарювання надавати послуги громадського харчування в новорічну ніч

ДОВІДКА
про погодження проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236»

Проект акта розробило Міністерство внутрішніх справ України.

1. Проект акта погоджено без зауважень

Степанов М. В.
Марченко С. М.

Міністр охорони здоров'я України
Міністр фінансів України

Петрашко І. Р.

Міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України

2. До проекту акта висловлено зауваження (пропозиції), які враховано

Малюська Д. Л.

Міністр юстиції України

3. Висновок Мін'юсту від 21.12.2020. За результатами проведення правової експертизи загальна підсумкова оцінка: відповідний із зауваженнями щодо недотримання вимог нормопроєктувальної техніки.

Міністр
внутрішніх справ України

Арсен АВАКОВ

_____ 2020 р.



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№43762/1/12-2020 від 23.12.2020
322053 

ВИСНОВОК
Міністерства юстиції України
за результатами правової експертизи проєкту
постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів
України від 09 грудня 2020 р. № 1236»

Загальна підсумкова оцінка: відповідний із зауваженнями щодо недотримання вимог нормопроектувальної техніки.

Розробник

Міністерство внутрішніх справ України.

Правові підстави прийняття (схвалення) акта

Пункт 2 частини першої статті 20 Закону України «Про Кабінет Міністрів України».

Антикорупційна експертиза

У проєкті постанови відсутні корупціогенні фактори.

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства Конституції та законам України, іншим актам законодавства

Відповідний (чек-лист 1).

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства принципу недискримінації (антидискримінаційна експертиза)

Відповідний (чек-лист 2).

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства вимогам нормопроектувальної техніки

Невідповідний (чек-лист 3).

Оцінка відповідності проєкту акта законодавства принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків

Відповідний (чек-лист 4).

Правову експертизу проведено

Управління соціального, трудового та гуманітарного законодавства Департаменту публічного права.

Міністр юстиції

Денис МАЛЮСЬКА

Микола Степанюк (099) 325 65 69



UB
Міністерство юстиції України
№57407/28017-26-20/7.2.3 від 21.12.2020
КЕП: Малюська Д. Л. 21.12.2020 16:05
12A1C72050EC685404000000CA59050094550D00

**Оцінка відповідності проєкту акта законодавства
Конституції та законам України, іншим актам законодавства**

Підсумкова оцінка: відповідний.

Критерії оцінки:

1	<i>Проект акта відповідає Конституції України</i>	так
2	<i>Проект акта відповідає чинним міжнародним договорам України, стандартам Ради Європи у сфері демократії, верховенства права та прав людини, положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод з урахуванням практики Європейського суду з прав людини</i>	так
3	<i>Проект акта відповідає законам України / узгоджується із законами України</i>	так
4	<i>Проект акта відповідає актам Президента України / узгоджується із актами Президента України</i>	так
5	<i>Проект акта узгоджується з актами такої ж юридичної сили</i>	так
6	Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» подано без додержання вимог пункту 5 § 33 глави 2, пункту 1 § 44 глави 4 розділу 4 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), в частині погодження проєкту постанови Мінфіном, Мінекономіки та МОЗ	

**Оцінка відповідності проєкту акта законодавства
принципу недискримінації (антидискримінаційна експертиза)**

Підсумкова оцінка: відповідний.

Критерії оцінки:

<i>I</i>	<i>При підготовці проєкту акта:</i>	
1.1	забезпечено відсутність положень, які створюють ситуацію, за якої особа та/або група осіб за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального походження, громадянства, сімейного та майнового стану, місця проживання, мовними ознаками, іншими ознаками, які були, є та можуть бути дійсними або припущеними, зазнає обмеження у визнанні, реалізації або користуванні правами і свободами в будь-якій формі, встановленій Законом України «Про засади запобігання та протидії дискримінації в Україні», крім випадків, коли таке обмеження має правомірну, об'єктивно обґрунтовану мету, способи досягнення якої є належними та необхідними	так
1.2	забезпечено відсутність положень щодо дискримінації з боку державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб, юридичних осіб публічного та приватного права, а також фізичних осіб у формі: прямої дискримінації; непрямої дискримінації; підбурювання до дискримінації; пособництва у дискримінації; утиску	так
1.3	дотримано принципу недискримінації у сфері громадсько-політичної діяльності; державної служби та служби в органах місцевого самоврядування; правосуддя; трудових відносин, у тому числі застосування роботодавцем принципу розумного пристосування; охорони здоров'я; освіти; соціального захисту; житлових відносин; доступу до товарів і послуг; інших сферах суспільних відносин, а саме – забезпечено: рівність прав і свобод осіб та/або груп осіб; рівність перед законом осіб та/або груп осіб; повагу до гідності кожної людини;	так

	рівні можливості осіб та/або груп осіб	
2	<i>Запропоновані проєктом акта позитивні дії мають правомірну, об'єктивно обґрунтовану мету, спрямовану на усунення юридичної чи фактичної нерівності у можливостях для особи та/або групи осіб реалізовувати на рівних підставах права і свободи, надані їм Конституцією і законами України</i>	так
3	<i>Внаслідок прийняття акта неможливе в короткостроковій або довгостроковій перспективі погіршення/послаблення: забезпечення рівності прав і свобод осіб та/або груп осіб; забезпечення рівності перед законом осіб та/або груп осіб; поваги до гідності кожної людини; забезпечення рівних можливостей осіб та/або груп осіб</i>	так

**Оцінка відповідності проєкту акта
законодавства вимогам нормопроектувальної техніки**

Підсумкова оцінка: невідповідний.

Критерії оцінки:

<i>1</i>	<i>Проект акта відповідає вимогам нормопроектувальної техніки</i>	<i>ні</i>
1.1	чи відповідає назва проєкту акта його змісту	
1.2	чи відповідає проєкт акта вимогам щодо виду нормативно-правового акта	
1.3	чи дотримано вимог щодо вичерпності охоплення кола питань, що належать до предмета правового регулювання проєкту акта	
1.4	чи не виходить зміст проєкту акта за межі предмета його правового регулювання	
1.5	чи дотримано вимог щодо зменшення до мінімуму кількості актів з одного питання	
1.6	чи дотримано вимог щодо неприпустимості повтору нормативних положень, визначених раніше прийнятими актами	
1.7	чи дотримано вимог щодо узгодженості положень проєкту акта з актами законодавства	
1.8	чи дотримано вимог внесення змін до актів законодавства, визнання їх такими, що втратили чинність, або скасування	
1.9	чи дотримано вимог правил нормопроектувальної техніки щодо посилань на інші акти законодавства	
1.10	чи дотримано вимог щодо написання найменувань органів державної влади, інших державних органів, підприємств, установ та організацій	
1.11	чи дотримано вимог щодо зазначення джерел опублікування актів законодавства	ні
1.12	чи є проєкт акта логічно послідовним з точки зору викладу тексту акта	
1.13	чи дотримано вимог щодо взаємозв'язку нормативних положень та структури проєкту акта	
1.14	чи дотримано вимог щодо належної ясності викладу, точності, лаконічності та доступності мови проєкту акта	
1.15	чи дотримано вимог щодо неприпустимості в проєкті акта суперечності смислового плану	ні
1.16	чи дотримано вимог щодо термінології нормативно-правового акта	
1.17	чи дотримано вимог стосовно стилю і викладу тексту проєкту акта	
1.18	чи дотримано вимог щодо правил застосування слів іноземного походження	
1.19	чи дотримано вимог щодо відсутності в проєкті акта значної кількості винятків із загальних правил	
1.20	чи дотримано інших вимог нормопроектувальної техніки	ні

Обґрунтування зазначених невідповідностей (неузгодженостей):

№ з/п	Положення проєкту акта	Обґрунтування невідповідності (неузгодженості)	Пропозиція щодо усунення невідповідностей (неузгодженостей)
1	<p>Постановляючою частиною проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» (далі – проєкт постанови) пропонується внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236</p>	<p><i>1.11. Не дотримано вимог щодо зазначення джерел опублікування актів законодавства.</i></p> <p>Відповідно до абзацу першого пункту 28 Правил підготовки проєктів актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06 вересня 2005 року № 870 (далі – Правила), в акті Кабінету Міністрів України, до якого вносяться зміни, обов'язково зазначається джерело опублікування змін, що вносилися до нього раніше. Якщо акт Кабінету Міністрів України або зміни до нього не опубліковані у Зібранні постанов Уряду України чи в Офіційному віснику України, зазначаються дата прийняття та номер основного акта, а також тих актів, до яких вносилися зміни</p>	<p>Постановляюча частина проєкту постанови у цій частині потребує доопрацювання</p>
2	<p>Постановляючою частиною проєкту постанови пропонується внести зміну до підпункту 12 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236, згідно з якою на території України на період дії карантину запроваджуються обмежувальні протиепідемічні заходи, а саме <i>забороняється робота після 23-ї та до 7-ї години, із заборонаю проведення</i></p>	<p><i>1.15. Не дотримано вимог щодо неприпустимості в проєкті акта суперечності смислового плану.</i></p> <p>Відповідно до абзацу четвертого пункту 2 Правил під час підготовки тексту проєкту акта Кабінету Міністрів України слід дотримуватися такого принципу, як свобода від суперечностей, коли неприпустима в актах суперечність смислового плану, коли наведені в тексті норми не узгоджуються одна з однією або взаємно виключаються</p>	<p>Постановляюча частина проєкту постанови потребує перегляду, оскільки <i>робота суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусточних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо) після 7-ї години не є забороненою</i></p>

	<p>розрахункових операцій після 22-ї години, суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусточних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо), крім діяльності з надання послуг громадського харчування із здійсненням адресної доставки замовлень та замовлень на винос і діяльності після 23-ї години 31 грудня 2020 р. до 23-ї години 1 січня 2021 р.</p> <p>Водночас зазначеним підпунктом пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236 встановлена заборона на роботу суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусточних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо) після 23-ї та до 7-ї години</p>		
3	<p>У правому верхньому куті проєкту постанови не зазначено слово «Проект»</p>	<p><i>1.20. Не дотримано інших вимог нормопроєктувальної техніки.</i></p> <p>Відповідно до усталеної практики нормопроєктування у правому верхньому куті проєкту зазначається слово «Проект»</p>	<p>Проект постанови у цій частині потребує доопрацювання</p>

**Оцінка відповідності проекту акта законодавства
принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків**

Підсумкова оцінка: відповідний.

Критерії оцінки:

<i>1</i>	<i>Проект акта законодавства:</i>	
1.1	відповідає міжнародним договорам України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та резолюціям міжнародних конференцій, міжнародних організацій, її органів	так
1.2	відповідає національному законодавству України у сфері забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	так
1.3	внаслідок прийняття нормативно-правового акта неможливе в короткостроковій або довгостроковій перспективі погіршення/послаблення захисту прав жінок/чоловіків	так
1.4	при підготовці проекту акта законодавства зібрані та проаналізовані дані з розбивкою за статтю та віком	-
1.5	при підготовці проекту акта законодавства визначені та враховані потреби жінок і чоловіків, хлопчиків та дівчаток	-
1.6	не містить положень прямої або непрямой дискримінації, підбурювання або утиску на основі статі особи або групи осіб	так
1.7	забезпечує збалансовану участь та рівні можливості для жінок і чоловіків різних груп у виборчому процесі, прийнятті рішень на всіх рівнях, представленості у державних органах та органах місцевого самоврядування, політичній чи громадській діяльності	-
1.8	не містить положень, які можуть призвести до обмеження прав або можливостей жінок або чоловіків у соціально-економічній сфері, доступі до інфраструктури та послуг, зайнятості, праці та одержанні винагороди за неї, у сфері підприємництва та соціального захисту, громадянства, шлюбу, сімейних відносин, материнства і батьківства, охорони здоров'я тощо	так
1.9	позитивні дії мають правомірну об'єктивно обґрунтовану мету, спрямовану на усунення юридичної/фактичної нерівності у можливостях жінок і чоловіків щодо реалізації прав і свобод	-

Висновок
щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини

проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236»

1. Положення (статті) Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, яких стосується проєкт нормативного акта (акт)

1.1 Стаття 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод. Захист власності.

2. Відповідність положень проєкту акта (акта) Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

3. Висновок щодо відповідності проєкту акта (акта) положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

Заступник Міністра юстиції України –
Уповноважений у справах Європейського суду
з прав людини

Іван ЛІЩИНА



UB
Міністерство юстиції України
№5944-5.5-20 від 17.12.2020
КЕП: Ліщина І. Ю. 17.12.2020 21:08
12A1C72050EC68540400000048170100DC360D00

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України
від 09 грудня 2020 р. № 1236»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
<p>2. На території України на період дії карантину запроваджуються обмежувальні протиепідемічні заходи, а саме забороняється:</p> <p>12) робота після 23-ї та до 7-ї години, із заборонаю проведення розрахункових операцій після 22-ї години, суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусочних, ідалень, кафетеріїв, буфетів тощо), крім діяльності з надання послуг громадського харчування із здійсненням адресної доставки замовлень та замовлень на винос і діяльності після 23-ї години 31 грудня 2020 р. до 1-ї години 1 січня 2021 р.;</p>	<p>2. На території України на період дії карантину запроваджуються обмежувальні протиепідемічні заходи, а саме забороняється:</p> <p>12) робота після 23-ї та до 7-ї години, із заборонаю проведення розрахункових операцій після 22-ї години, суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусочних, ідалень, кафетеріїв, буфетів тощо), крім діяльності з надання послуг громадського харчування із здійсненням адресної доставки замовлень та замовлень на винос і діяльності після 23-ї години 31 грудня 2020 р. до 7-ї години 1 січня 2021 р.;</p>	<p>Вирішення питання роботи суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування в новорічну ніч</p>

Міністр внутрішніх справ України



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C050000046260000

Арсен АВАКОВ



МВС України
№43/066/2020

322053

ПРОТОКОЛ УЗГОДЖЕННЯ ПОЗИЦІЙ
щодо проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін
до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236»

1. Враховані зауваження (пропозиції)

Суть зауваження	Положення сірної частини проекту акта (у разі потреби)	Спосіб врахування
Міністерство юстиції України		
<p>1.11. Не дотримано вимог щодо зазначення джерел опублікування актів законодавства. Відповідно до абзацу першого пункту 28 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 06 вересня 2005 року № 870 (далі – Правила), в акті Кабінету Міністрів України, до якого вносяться зміни, обов'язково зазначається джерело опублікування змін, що вносяться до нього раніше. Якщо акт Кабінету Міністрів України або зміни до нього не опубліковані у Зібранні постанов Уряду України чи в Офіційному віснику України, зазначаються</p>	<p>Кабінет Міністрів України постановляє: Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (Офіційний вісник України,)</p>	<p>Враховано Постанову Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 опубліковано в Урядовому кур'єрі 12.12.2020 № 243 У зв'язку із цим посилення на опублікування в газеті «Урядовий кур'єр» не наводиться З огляду на це проект викладено в такій редакції: «Кабінет Міністрів України постановляє:</p>



Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

322053



<p>дата прийняття та номер основного акта, а також тих актів, до яких вносилися зміни</p> <p>У зв'язку із цим постановляюча частина проекту постанови у цій частині потребує доопрацювання.</p>	<p>замінивши в підпункті 12 цифру і слово «1-ї години» цифрами і словом «23-ї години».</p>	<p>Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», замінивши в підпункті 12 цифру і слово «1-ї години» цифрою і словом «7-ї години»»</p>
<p>1.15. Не дотримано вимог щодо неприпустимості в проекті акта суперечності змістового плану. Відповідно до абзацу четвертого пункту 2 Правил під час підготовки тексту проекту акта Кабінету Міністрів України слід дотримуватися такого принципу, як свобода від суперечностей, коли неприпустима в актах суперечність змістового плану, коли наведені в тексті норми не узгоджуються одна з одною або взаємно виключаються.</p> <p>Постановляюча частина проекту постанови потребує перегляду, оскільки робота суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусочних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо) після 7-ї години не є забороненою.</p>	<p>Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», замінивши в підпункті 12 цифру і слово «1-ї години» цифрами і словом «23-ї години».</p>	<p>Враховано</p> <p>Проект викладено в такій редакції:</p> <p>«Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», замінивши в підпункті 12 цифру і слово «1-ї години» цифрою і словом «7-ї години»»</p>

<p>1.20. Не дотримано інших вимог нормопроєктувальної техніки. Відповідно до усталеної практики нормопроєктування у правовому верхньому куті проєкту зазначається слово «Проект».</p> <p>Проект постанови у цій частині потребує доопрацювання.</p>	<p>До тексту проєкту вцілому</p>	<p>Враховано</p> <p>У правовому верхньому куті проєкту постанови зазначено слово «Проект»</p>
---	----------------------------------	--

2. Заходи, взяті для врегулювання розбіжностей

Заходи, спрямовані на врегулювання спірних позицій, не проводилися.

Міністр внутрішніх справ України

Арсен АВАКОВ

.....2020

ДОВІДКА
щодо відповідності зобов'язанням України у сфері
європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС)
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни
до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від
09 грудня 2020 р. № 1236»

Проект акта розробило Міністерство внутрішніх справ України.

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Проект акта не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС), тому джерела міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції щодо предмета правового регулювання проекту акта, а також строки впровадження відповідних зобов'язань не визначалися.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Проект акта не розроблявся на виконання програмних документів у сфері європейської інтеграції Президента України та/або Кабінету Міністрів України.

4. Порівняльно-правовий аналіз

Проект акта порівняльно-правового аналізу не потребує.

5. Очікувані результати

Прийняття постанови Кабінету Міністрів України забезпечить нормативне врегулювання питання роботи суб'єктів господарювання з надання послуг громадського харчування в новорічну ніч.

6. Узагальнений висновок

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236» не належить до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

Міністр внутрішніх справ України

Арсен АВАКОВ



_____ 2020 р.
Підписувач Аваков Арсен Борисович
Сертифікат 41CDBEF7B7ADD731040000001C05000046260000

МВС України
№43762/1/12-2020 від 23.12.2020
322053 

ВИСНОВОК

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства
України за результатами опрацювання проектів актів на предмет
впливу реалізації актів на показники економічного і соціального розвитку

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення зміни до
пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236”
(далі – проект постанови)

Розробник Міністерство внутрішніх справ України

Суть проекту

Метою прийняття проекту постанови є врегулювання питання роботи
суб’єктів господарювання з надання послуг громадського харчування
у новорічну ніч.

Проектом постанови передбачається дозволити суб’єктам господарювання
надавати послуги громадського харчування після 23-ї години 31 грудня 2020 р.
до 23-ї години 1 січня 2021 р.

1. Оцінка впливу реалізації проекту акта

1.1 Оцінка впливу реалізації акта на показники економічного і
соціального розвитку:

Показник	Виявлений вплив «так» - <input checked="" type="checkbox"/> «ні» - <input checked="" type="checkbox"/>	Характер впливу зростання - ↑ зниження - ↓	Кількісна оцінка впливу (у разі наявності)
Валовий внутрішній продукт	X	-	-
Індекс споживчих цін	X	-	-
Рівень зайнятості	X	-	-
Рівень безробіття	X	-	-
Експорт	X	-	-
Валове нагромадження основного капіталу	X	-	-

1.2. Обґрунтування

Реалізація проекту постанови не матиме впливу на показники економічного і соціального розвитку.

Разом з тим, головним розробником не надано фінансово-економічних обґрунтувань, статистичних даних.

2. Зауваження та пропозиції до проекту акта

Зауваження та пропозиції до проекту постанови відсутні.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



3611-02/75341-03 від 22.12.2020

3. Узагальнений висновок

Позиція Мінекономіки: погодити проект постанови без зауважень.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

_____ 20__ р.

Висновок
Міністерства фінансів України
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 р. № 1236»

Розробник проекту акта
Міністерство внутрішніх справ України.

Суть проекту акта

Проектом акта пропонується внести зміну до підпункту 12 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», дозволивши суб'єктам господарювання надавати послуги громадського харчування після 23-ї години 31 грудня 2020 року до 23-ї години 01 січня 2021 року.

1. Оцінка впливу на показники бюджетів

Проект акта не впливатиме у поточному та наступному періодах на показники бюджетів.

2. Вартісна величина впливу на показники бюджетів

Реалізація проекту акта не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

3. Пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення у відповідному бюджетному періоді проекту акта у разі його прийняття

Оскільки реалізація проекту акта не потребуватиме додаткових коштів, пропозиції щодо можливостей фінансового забезпечення відсутні.

4. Зауваження та пропозиції до проекту акта

Зауваження та пропозиції до проекту акта відсутні.

5. Узагальнений висновок

Проект акта погоджується без зауважень.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

Лідія Іванівська 206 57 75



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E0010108300](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [03.04.2020 15:36:42](#) по [03.04.2022 15:36:42](#)

Міністерство фінансів України



07060-06-5/39695 від 21.12.2020